

Toruń, 8 marca 2021 roku

Forum Dobrego Prawa
Fosa Staromiejska 30/3, 87-100 Toruń
e-mail: rzecznictwo@federacja-ngo.pl
tel. 56 562 23 56

Szanowny Pan
Paweł Wdówik
Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych
ul. Żurawia 4 A; 00- 503 Warszawa

PETYCJA

Szanowny Panie,

w imieniu Forum Dobrego Prawa, w ramach niniejszej petycji zwracam się z postulatem zmiany procesu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w zakresie §32 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

Aktualna treść ustępu:

Orzeczenie może zawierać więcej niż jeden symbol przyczyny niepełnosprawności, nie więcej niż trzy symbole schorzeń, które w porównywalnym stopniu wpływają na zaburzenie funkcji organizmu.

Propozycja nowego brzmienia:

Orzeczenie powinno zawierać wszystkie symbole przyczyny niepełnosprawności, bez względu na stopień ich wpływu na zaburzenie funkcji organizmu.

Uzasadnienie:

Pracodawca, który rozważa zatrudnienie osoby z niepełnosprawnościami, posługuje się m.in. orzeczeniem o niepełnosprawności. Na jego podstawie ocenia, czy dana osoba jest w stanie podjąć i wypełnić obowiązki związane z miejscem pracy. Problem polega na tym, że orzeczenie nie zawiera pełnej informacji o niepełnosprawności danej osoby i tym samym może wprowadzić pracodawcę w błąd.

Obecnie, orzeczenie może zawierać max. 3 symbole chorobowe i to tylko te, które są na jednym poziomie stopnia niepełnosprawności. Tak więc osoba niepełnosprawna w stopniu umiarkowanym nie będzie miała wskazanego zespołu chorobowego, który w niej występuje na poziomie lekkim. Skutkuje to tym, że osoba ze stopniem umiarkowanym i jednostką 02-P, nie będzie miała wpisu 01-U (bo ten jest na poziomie lekkim). W takiej sytuacji pracodawca uzna więc, że ma ona tylko chorobę psychiczną, ale znajduje się w tzw. normie intelektualnej - potrafi czytać i pisać. W rzeczywistości jednak osoba taka nie będzie osiadała tych umiejętności. Podobnie może być w przypadku osoby, w której orzeczeniu nie będzie wpisu 06-E, pracodawca zatrudniając ją nie będzie miał pojęcia, że może się spodziewać napadów epileptycznych w warunkach migającego lub nadmiernego oświetlenia.

Nasz postulat dotyczy wpisania do orzeczenia wszystkich jednostek chorobowych, co da np. pracodawcy kompleksową informację o możliwościach, predyspozycjach i ograniczeniach osoby z niepełnosprawnością ubiegającej się o pracę.

Forum Dobrego Prawa to grupa osób związanych z organizacjami pozarządowymi z województwa kujawsko-pomorskiego. Stanowi zaplecze eksperckie III sektora w regionie i podejmuje działania zmierzające do podniesienia jakości prawa w zakresie związanym z jego funkcjonowaniem. Forum działa przy Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. Ze szczegółami dotyczącymi można zapoznać się na stronie internetowej www.federacja-ngo.pl/monitorujemy

Wnosimy, aby informacja o sposobie procedowania niniejszej petycji została wysłana na adres Forum Dobrego Prawa.

W imieniu zespołu



Witold Jankowiak

(Pomorska Fundacja Rozwoju, Kultury i Sztuki, Fosa Staromiejska 30/3, 87-100 Toruń)

a także

Beata Rogowska

(Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych, ul. 29 listopada 12; 86-050 Solec Kujawski)

Magdalena Owczarek

(Warsztat Terapii Zajęciowej „DAŃB”, ul. Szubińska 87 D; 86-005 Białe Błota)